1

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       03.06.2021 № 105

Об утверждении Порядка участия

собственника жилого помещения, получившего

повреждения в результате чрезвычайной

ситуации, расположенного на территории

рабочего поселка Линево Искитимского района

Новосибирской области, в работе

межведомственной комиссии для оценки и

обследования помещения в целях признания его

жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания

граждан, а также многоквартирного дома в

целях признания его аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции

В соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Жилищным кодексом

Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 28

января 2006 года №47 «Об утверждении

Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным

для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом», администрация

рабочего поселкам Линево Искитимского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок участия

собственника жилого помещения, получившего

повреждения в результате чрезвычайной

ситуации, расположенного на территории

рабочего поселка Линево Искитимского района

Новосибирской области, в работе

межведомственной комиссии для оценки и

обследования помещения в целях признания его

жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания

граждан, а также многоквартирного дома в целях

признания его аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в

Информационном бюллетене МО р.п. Линёво и

разместить на официальном сайте администрации

р.п.Линёво rplinevo.nso.ru.

Глава р.п. Линево   Я.Я.Ландайс

 Приложение к постановлению администрации

рабочего поселка Линево

Искитимского района Новосибирской

областиот 03.06.2021  № 105

Порядок

участия собственника жилого помещения,

получившего повреждения в результате

чрезвычайной ситуации, расположенного на

территории рабочего поселка Линево

Искитимского района Новосибирской области,

в работе межведомственной комиссии для

оценки и обследования помещения в целях

признания его жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для

проживания граждан, а также

многоквартирного дома в целях признания его

аварийны  и подлежащим сносу или

реконструкции

1. Настоящий Порядок устанавливает

механизм участия собственника жилого

помещения, получившего повреждения в

результате чрезвычайной ситуации,

расположенного на территории рабочего поселка

Линево Искитимского района Новосибирской

области, привлекается к работе в

межведомственной комиссии для оценки и

обследования помещения в целях признания его

жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания

граждан, а также многоквартирного дома в целях

признания его аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции (далее – межведомственная

комиссия) в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о

признании помещения жилым помещением,

Информационный
БЮЛЛЕТЕНЬ

Муниципального образования р.п. Линево, № 15  от  11.06.2021 г.
Распространяется на территории р.п. Линево

2

жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого дома садовым

домом».

2. Собственник жилого помещения,

получившего повреждения в результате

чрезвычайной ситуации, привлекается к работе в

межведомственной комиссии с правом

совещательного голоса.

3. Интересы собственника жилого

помещения может представлять уполномоченное

лицо, полномочия которого должны

подтверждаться доверенностью.

4. Уведомление собственника жилого

помещения, получившего повреждения в

результате чрезвычайной ситуации, о времени и

месте заседания межведомственной комиссии

направляется секретарем межведомственной

комиссии одним из следующих способов:

- путем направления уведомления заказным

письмом;

- путем вручения уведомления под роспись;

- путем направления в электронной форме, в

случае если в заявлении собственник жилого

помещения указал адрес электронной почты.

При уведомлении собственника кроме того могут

быть использованы средства телефонной связи,

позволяющие сообщить о времени и месте

заседания межведомственной комиссии.

Уведомление заказной почтой направляется не

позднее семи дней до даты заседания

межведомственной комиссии, уведомление под

расписку вручается не позднее трех дней до даты

заседания межведомственной комиссии,

уведомление направляется в электронной форме

не позднее трех дней до даты заседания

межведомственной комиссии.

5. Допуск собственника жилого помещения на

заседание межведомственной комиссии возможен

при предъявлении документа, удостоверяющего

личность, а в случае присутствия

уполномоченного собственником лица,

одновременно с документом, удостоверяющим

его личность, предъявляется документ,

подтверждающий его полномочия.

6. Собственник жилого помещения принимает

участие в принятии решения межведомственной

комиссией с правом совещательного голоса.

7. Собственник жилого помещения при принятии

участия в работе межведомственной комиссии,

имеет право:

- участвовать в обсуждении вопроса;

- вносить свои предложения;

- высказывать возражения, замечания;

- заявлять отводы, лицам, участвующим в

заседании межведомственной комиссии;

- делать заявления, ходатайства, в том числе об

истребовании документов, вызове представителей

органов государственного надзора (контроля),

органов местного самоуправления,  экспертов,

специалистов;

- высказываться относительно ходатайств и

доводов других лиц, участвующих в заседании

межведомственной комиссии;

- давать объяснения в устной и письменной

форме;

- предоставлять документы, фото, видео и иные

материалы, как в печатном так и в форме

электронных документов, либо на магнитных

носителях, касающиеся предмета рассмотрения;

- задавать вопросы  лицам, участвующим в

заседании межведомственной комиссии;

- участвовать в обследовании и испытаниях

оцениваемого помещения, производимых по его

ходатайству либо ходатайству иных лиц;

- знакомиться с документами, материалами,

рассматриваемыми межведомственной

комиссией, делать выписки из них, снимать

копии;

- знакомиться с протоколом заседания

межведомственной комиссии, вносить в него

замечания, возражения, дополнения;

- получать копию протокола заседания

межведомственной комиссии.

Собственник жилого помещения, участвующий в

заседании межведомственной комиссии, должен

добросовестно пользоваться всеми

принадлежащими им правами.

При принятии решения собственник жилого

помещения не препятствует работе

межведомственной комиссии.

В случае несогласия с принятым решением

собственник вправе выразить свое особое мнение

в письменной форме и предоставить его в

межведомственную комиссию.

Особое мнение собственника вносится в протокол

заседания межведомственной комиссии.

Копия протокола заседания межведомственной

комиссии выдается собственнику в течение 3

календарных дней после подписания протокола.

8. Собственник жилого помещения имеет право

обжаловать решение принятое межведомственной

комиссией в судебном порядке.

9. При участии в работе межведомственной

комиссии представителя собственника жилого

помещения - уполномоченное лицо имеет равные

права и несет равные обязанности при

представительстве интересов собственника.

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      03.06.2021 № 106

О внесении изменений в постановление

администрации рабочего поселка Линево

Искитимского района Новосибирской области

от 22.01.2021 № 04 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги по

заключению договора бесплатной передачи в

3

собственность граждан занимаемого ими

жилого помещения в муниципальном

жилищном фонде»

В соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации", администрация рабочего

поселка Линево Искитимского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление

администрации рабочего поселка Линево

Искитимского района Новосибирской области от

22.01.2021 № 04 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги по заключению договора

бесплатной передачи в собственность граждан

занимаемого ими жилого помещения в

муниципальном жилищном фонде» следующие

изменения:

1.1. В Административном регламенте

предоставления муниципальной услуги по

заключению договора бесплатной передачи в

собственность граждан занимаемого ими жилого

помещения в муниципальном жилищном фонде:

Дополнить пунктом 2.7.2. следующего

содержания:

"2.7.2. Основания для отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, отсутствуют".

2. Опубликовать настоящее

постановление в Информационном бюллетене

муниципального образования р.п.Линево и

разместить на официальном сайте администрации

р.п.Линево: rplinevo.nso.ru.

Глава р.п. Линево               Я.Я. Ландайс

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2021   № 112

В соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации", администрация рабочего

поселка Линево Искитимского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление

администрации рабочего поселка Линево

Искитимского района Новосибирской области от

17.02.2015  № 33 «О порядке размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на

официальном сайте р.п. Линево» следующие

изменения:

1.1. В Порядке размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе, и

обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы, и членов их

семей на официальном сайте администрации

рабочего поселка Линево Искитимского района

Новосибирской области и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для

опубликования:

1.1.1. Подпункт «г» пункта 2

изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения

средств, за счет которых совершены сделки

(совершена сделка) по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимого

имущества, транспортного средства, ценных

бумаг (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых

финансовых активов, цифровой валюты, если

общая сумма таких сделок (сумма такой сделки)

превышает общий доход служащего (работника)

и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду».

2. Опубликовать настоящее постановление

в информационном бюллетене МО р.п. Линево и

разместить на официальном сайте администрации

рабочего поселка Линево Искитимского района

Новосибирской области.

Глава р.п. Линево                            Я.Я. Ландайс

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2021 №  114

Об   определении   мест   для  размещения

предвыборных  печатных агитационных

материалов

       В соответствии с п.4 ст. 63

Федерального закона "О выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации" от 22.02.2014 N 20-ФЗ,

руководствуясь предложением территориальной

избирательной комиссии Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

О внесении изменений в постановление

администрации рабочего поселка Линево

Искитимского района Новосибирской области

от 17.02.2015  № 33 «О порядке размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на

официальном сайте р.п. Линево»

4

1. Определить следующие места для

размещения предвыборных печатных

агитационных материалов:

Избирательные участки № 253, № 254, № 255, №

259, № 260 - стенд объявлений, расположенный

по адресу: р.п.Линево, пр.Коммунистический - 5;

пр.Коммунистический – 2.

Избирательные участки № 250, № 251, № 256, №

257 - стенд объявлений, расположенный  по

адресу: р.п. Линево, БВВ- 24.  Избирательные

участки №252, № 258 стенды объявлений,

расположенные по адресам:  4 микрорайон  на

углу домов №№ 9-10.

  2.Установить, что  зарегистрированным

кандидатам  на определенных настоящим

постановлением местах для размещения

предвыборных печатных агитационных

материалов выделяется равная площадь.

     3.Вывешивание предвыборных  агитационных

материалов вне специально отведенных мест

осуществлять с согласия собственника или

владельца здания, сооружения или иного объекта.

     4. Запретить вывешивание  предвыборных

агитационных материалов на памятниках,

обелисках, а также в помещениях избирательных

комиссий и в помещениях для голосования.

    5.Опубликовать  настоящее   постановление в

Информационном бюллетене МО р.п. Линево  и

разместить на сайте администрации р.п. Линево:

rplinevo.nso

    6.Постановление администрации  р.п.Линево

Искитимского района Новосибирской области от

29.06.2018года № 193 признать утратившим силу.

    7. Постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

    8. Контроль за исполнением настоящего

постановления оставляю за собой.

 Глава  р.п. Линево                 Я.Я. Ландайс

Ответственный за выпуск: Южакова М. Ю. ,

Тел.: 8(38345)3-12-17,3-12-26, факс 50-258

Изготовлено  МКУ «Информационный центр р.п.

Линево»

Адрес: р.п. Линево, ул. Листвянская, д 1, каб. 39

Отпечатанов в Администрации р.п. Линево,

Новосибирская область, Искитимский район,

р.п. Линево, ул. Листвянская, д. 1

Подписано в печать и отпечатано 11.06.2021

года, тираж 20 экз.